R. Omnis pulchritúdo Dómini exaltáta est super sídera : * Spécies ejus in núbibus cæli, et nomen ejus in ætérnum pérmanet, allelúia. Ÿ. A summo cælo egressio ejus, et occúrsus ejus usque ad summum ejus. Spécies.

rieures de la terre? Celui qui est descendu est le même qui est monté au-dessus de tous les cieus, afin de remplir toutes choses. Et c'est sa grâce qui a fait les uns Apôtres, les autres Prophètes, d'autres Évangélistes, et d'autres pasteurs et docteurs, pour la perfection des saints, pour l'œuvre du ministère, pour l'édification du corps du Christ, jusqu'à ce que nous arrivions tous à l'unité de la foi et de la connaissance du Fils de Dieu, à l'état d'homme parfait, à la mesure de l'âge de la plénitude du Christ ; afin que nous ne soyons plus des enfants flottants, ballotés à tout vent de doctrine par la malice des hommes, par l'astuce qui tend les pièges de l'erreur.

R. Toute la beauté du Seigneur a été exaltée au-dessus des astres : * Son rayonnement est dans les nuées du ciel, et son nom demeure éternellement, alléluia. Ÿ. Du plus haut ciel part sa course, qui s'achève en ce même sommet. Son rayonnement.

LEÇON III

VERITATEM autem faciéntes in caritáte,

MAIS que, pratiquant la vérité dans la

JEUDI OCTAVE DE L'ASCENSION

crescámus in illo per ómnia, qui est caput Christus : ex quo totum corpus compáctum et connéxum per omnem junctúram subministratiónis, secúndum operatiónem in mensúram uniuscujúsque membri, augméntum corpóris facit in ædificatiónem sui in caritaté. Hoc igitur dico, et testíficor in Dómino, ut jam non ambulétis, sicut et Gentes ámbulant in vanitaté sensus sui, ténebris obscurátum habéntes intelléctum, alienáti a vita Dei per ignorántiam, quæ est in illis, propter cæcitatém cordis ipsórum, qui desperántes, semetípsos tradidérunt impudicitæ, in operatiónem immunditiæ omnis, in avarítiam. Vos autem non ita didicístis Christum, si tamen illum audístis, et in ipso edócti estis.

☩. Exaltáre, Dómine, allelúia, * In virtúte tua, allelúia. ☩. Eleváta est magnificéntia tua super cælos, Deus. In. Glória Patri. In.

charité, nous croissons de toute façon en celui qui est notre chef, le Christ, de qui tout le corps, uni et lié par toutes les jointures du service mutuel, suivant une opération proportionnée à chaque membre, reçoit son accroissement pour s'édifier dans la charité. Je vous dis donc, et je vous conjure par le Seigneur, de ne plus marcher comme les Gentils, qui marchent dans la vanité de leur esprit, ayant l'intelligence obscurcie de ténèbres, éloignés de la vie de Dieu par l'ignorance qui est en eux, à cause de l'aveuglement de leur cœur. Ayant perdu tout espoir, ils se sont livrés à l'impudicité, à toutes les œuvres d'impureté, à l'avarice. Pour vous, ce n'est pas là ce que vous avez appris du Christ, si toutefois vous l'avez écouté et si vous avez été instruits par lui.